太原市商务局文件

并商贸发〔２０２５〕１９ 号

太原市商务局关于开展

第六批“太原老字号”认定工作的通知

各县(市、区)、综改示范区、中北高新区、清徐经济开发区、阳

曲示范区、西山示范区商务主管部门ꎬ各老字号企业:

为挖掘太原老字号品牌文化内涵ꎬ弘扬老字号传统文化ꎬ

提升老字号的品牌价值ꎬ促进老字号在传承历史中创新发展ꎬ

现将在全市范围内组织开展第六批“太原老字号”认定工作ꎬ

有关事项通知如下:

一、认定标准

第六批“太原老字号”认定按照«“太原老字号”认定管理

规范(试行)»(并商贸发〔２０２２〕３８ 号)执行ꎮ
—１—

二、相关要求

(一)认真组织申报

１、请各县(市、区)、开发区商务主管部门要高度重视老

字号认定和保护工作的重要性ꎬ加强组织领导ꎬ精心安排ꎬ切

实做好本辖区具有影响力和代表力老字号企业的挖掘、推荐

和保护工作ꎮ 对照«“太原老字号”认定管理规范(试行)»ꎬ

本着公开、公正、透明原则ꎬ牵头组织本辖区内“太原老字号”

认定申报工作ꎬ对企业的申报材料进行初审ꎮ

２、５ 月 ２３ 日前ꎬ各县(市、区)、开发区商务主管部门形成

初审意见并填写汇总表ꎬ与申报材料(一式两份ꎬ装订成册)

一并报送市商务局商贸发展科ꎮ

(二)严格审核把关

在组织申报过程中ꎬ各县(市、区)、开发区商务主管部门

要在相关部门的配合下ꎬ指导申报企业严格按照规定格式提

交有关资料ꎬ严格核实申报单位名称、营业执照、组织机构代

码证、注册商标证明的一致性ꎮ

联 系 人:苗瑞珂

联系电话:４２２５４９２

邮　 　 箱:ｔｙｓｗｊｓｆｃ＠ １６３.ｃｏｍ

附件:１.“太原老字号”申报书

２.材料真实性承诺(参考样本附件)
—２—

３.基层商务主管部门初审报告范本

４.县(市、区)、开发区申报“太原老字号”汇总表

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 太原市商务局

２０２５ 年 ４ 月 ２２ 日

—３—

附件 １

︵
书
脊
︶

∗
∗
∗
︵
企
业
名
称
︶
太
原
老
字
号
申
报
书

　２０２５

年

月

“太原老字号”申报书

申报单位:　 　 　 (加盖公章)

联 系 人:

联系电话:

填报日期:　 　 　 年　 　 月　 　 日

—４—

—５—

—６—

附件 ２

材料真实性承诺(参考样本)

我单位对申报的“太原老字号”项目承诺如下:

严格按照«“太原老字号”认定管理规范(试行)»有关要

求申报项目ꎬ申报材料中所提供的各类文字、数据、图片、证照

等打印件、复印件或原件ꎬ均真实、详实、完整、有效ꎮ 如有刻

意隐瞒或弄虚作假ꎬ自愿承担一切法律后果ꎬ并同意有关部门

据此录入相关征信体系ꎬ三年内自觉自愿不再参与各级政府

部门组织的各类项目申报工作ꎮ

法人代表(签字)

ＸＸＸＸ(企业全称)

２０２５ 年　 月(盖章)

—７—

附件 ３

基层商务主管部门初审报告范本

太原市商务局:

根据«太原市商务局关于开展第六批“太原老字号”认定

工作的通知»和«“太原老字号”认定管理规范(试行)»要求ꎬ

经初审ꎬ现将〔此处键入企业名称〕等〔此处键入申报企业数

量〕家企业申报材料报送你们ꎮ 经调查核实ꎬ上述企业申报

材料真实可信ꎬ符合申报条件ꎮ

附件:申报企业材料

年　 　 月　 　 日

(盖章)

—８—

—９—

太原市商务局 ２０２５ 年 ４ 月 ２２ 日印发